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Referat  4 - 2008  

 

Fråga om ersättning för särskilda olägenheter 

 

En man med hjärnkontusion (40 procents invaliditet), som efter trafikolyckan har återgått till 

sitt arbete på halvtid som vice verkställande direktör, har ansetts berättigad till ersättning för 

särskilda olägenheter i arbete med 1 500 kr per år. 

 

I yttrande den 16 oktober 2008 uttalade nämnden bl.a. följande. 

 

--------------------------- 

 

Av den medicinska utredningen framgår att KB vid trafikolyckan fick en hjärnkontusion som 

medfört skada på balanssinnet, neuropsykologiska besvär, hörselnedsättning, tinnitus samt 

nedsatt lukt och smaksinne som bedömts till 40 procents invaliditet. Han har till följd av 

trafikskadan en klart ökad uttröttbarhet både psykiskt och fysiskt som i sin tur påverkar 

koncentrationsförmågan. Efter trafikolyckan har han återgått till sitt arbete på halvtid som vice 

verkställande direktör för företaget X, dock med ändrade arbetsuppgifter och utan 

personalansvar. I arbetsuppgifterna ingår bl.a. att vara administrativt och juridiskt ansvarig för 

verksamheten. Arbetet är intellektuellt mycket krävande och han har mycket stor anspänning på 

grund av sina skadebesvär.  Bolaget anser att omständigheterna är sådana att ersättning för 

särskilda olägenheter i förvärvsarbete bör lämnas med 1 000 kr per år. 

  

Nämndens bedömning 

 

Ersättning för särskilda olägenheter i förvärvsarbete lämnas efter en individuell prövning och 

endast i undantagsfall då den schabloniserade tabellersättningen för men inte kan anses utgöra 

en tillräcklig kompensation för den skadelidandes anspänning i förvärvsarbete. I 

ersättningsbeloppet för men ingår ersättning för anspänning i förvärvsarbete med 4 256 kr per år 

enligt aktuell mentabell. 

 

En arbetsgrupp inom Trafikskadenämnden, som haft till uppgift att bl.a. dra upp riktlinjer för i 

vilka situationer ersättning för särskilda olägenheter bör lämnas, föreslog att ersättning för 

särskilda olägenheter i förvärvsarbete bör utgå med olika belopp beroende på den anspänning 

som den skadelidande hade och att det lägsta beloppet borde vara 1 500 kr per år.  

Arbetsgruppens förslag i denna del antogs av Trafikskadenämndens råd den 29 januari 2002.  

 

Nämnden anser – med hänsyn till skadans art och den anspänning KB har med att utföra de 

arbetsuppgifter som krävs - att det föreligger sådana speciella förhållanden att ersättning för 

särskilda olägenheter i förvärvsarbete bör lämnas. Nämnden förordar att han får ersättning för 

särskilda olägenheter i förvärvsarbete med 1 500 kr per år. 

 

------------------ 
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